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KẾ HOẠCH 

Tổ chức ngày hội văn hóa - thể thao  

xã Hòa Cư Xuân Giáp Thìn năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 331/KH-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện Cao Lộc về việc tham gia các họat động Lễ hội Hoa Đào Xứ 

Lạng và tổ chức các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; 

Ủy ban nhân dân xã Hòa Cư xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội văn hóa - thể 

thao xã cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Đánh giá và biểu dương phong trào văn hóa văn nghệ - thể dục thể thao của 

các đơn vị trên địa bàn, thiết thực chào mừng ngày thành lập Đảng, mừng xuân và 

các ngày lễ lớn trong năm, tạo không khí vui tươi phấn khởi đón tết nguyên đán  

Xuân Giáp Thìn năm 2024; đồng thời cổ vũ động viên cán bộ và nhân dân tiếp tục 

đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, tích cực học tập, lao động sản xuất góp 

phần thực hiện thắng lợi mục tiêu nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2024. 

Tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa”, “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, cuộc vận động 

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Thông qua 

ngày hội văn hóa nhằm phát triển phong trào văn hóa văn nghệ - thể dục thể thao, 

lựa chọn các vận động viên tiêu biểu tham gia các giải do cấp trên tổ chức, tạo 

điều kiện để nhân dân giao lưu, học tập lẫn nhau, thu hút đông đảo quần chúng 

nhân dân hưởng ứng tham gia. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 có 

sức lan tỏa sâu rộng, gắn với nội dung tuyên truyền về tăng cường công tác đảm 

bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống 

buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo nổ; vận động 

nhân dân thực hiện đón Tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, bảo đảm trang 

trọng, thiết thực, tiết kiệm, an toàn, phù hợp với điều kiện phòng, chống dịch bệnh 

trên địa bàn xã. Tăng cường, khuyến khích xã hội hóa các hoạt động.  

Các hoạt động của ngày hội văn hóa - thể thao gắn với nội dung tuyên 

truyền kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng (03/02/1930 - 03/02/2024). 

Tuyên truyền các chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của 

nhà nước đến quần chúng nhân dân. 

II. Thành phần tham dự ngày hội văn hóa - thể thao xã 
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1. Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ, các đoàn thể chính 

trị - xã hội, cán bộ, công chức xã.  

2. Công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã. 

3. Lãnh đạo 02 Trường học trên địa bàn, Trạm y tế xã. 

4. Các đồng chí trưởng thôn trên địa bàn xã. 

5. Các phó đoàn thể chính trị xã hội.  

6. Dẫn chương trình ngày hội văn hóa - thể thao xã. 

III. Nội dung, chương trình, thời gian và địa điểm thực hiện 

1. Thành lập Ban tổ chức 

Ban tổ chức gồm có Phó Chủ tịch UBND xã làm Trưởng ban, Bí thư đoàn 

thanh niên xã, Công chức VH - XH xã làm Phó ban, Thành viên Ban tổ chức là 

công chức xã, Trưởng Công an xã, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã, 

Tưởng Trạm y tế xã, Trưởng các đoàn thể xã và Hiệu trưởng các trường học trên 

địa bàn. 

2. Cơ sở vật chất 

Tận dụng tối đa các cơ sở vật chất trang thiết bị hiện có của xã, của các đơn 

vị lên kế hoạch kẻ vẽ sân bãi, mua sắm một số trang thiết bị phục vụ ngày hội và 

tổ chức giải thể dục thể thao. 

3. Các nội dung, chương trình hoạt động ngày hội  

3.1. Hoạt động ngày 16/02/2024 (tức ngày 07 tháng giêng năm Giáp Thìn): 

- Buổi sáng: 08 giờ 00 phút tất cả các tiểu ban có mặt tại trụ sở UBND xã. 

Tiểu ban hậu cần chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ ngày hội văn hóa. 

Tiểu ban trang trí khánh tiết và tiểu ban văn hóa văn nghệ - thể dục thể thao 

xuống địa điểm tổ chức hội dọn dẹp vệ sinh, trang trí sân khấu, kẻ sân thi đấu các 

môn thể thao. Ngoài ra UBND xã đề nghị Đoàn thanh niên xã hỗ trợ 05 đồng chí 

giúp BTC trang trí khánh tiết, kẻ sân thi đấu các môn thể thao. 

3.2. Hoạt động ngày 17/02/2024 (tức ngày 08 tháng giêng năm Giáp Thìn): 

a) Buổi sáng: 

- 07h 30 phút: Tất cả các tiểu ban có mặt tại trụ sở UBND xã.  

Tiểu ban hậu cần chuẩn bị cơ sở vật chất cơm nước. 

Tiểu ban trang trí khánh tiết và tiểu ban thể dục thể thao chuẩn bị các cơ sở 

vật chất, tăng âm loa đài, bàn ghế, phông bạt và một số dụng cụ khác mang xuống 

địa điểm tổ chức ngày hội để trang trí sân khấu, kê dọn bàn ghế. Ngoài ra UBND 

xã đề nghị Ban Chỉ huy quân sự xã và Ban Công an xã cử 05 đồng chí giúp Ban 

Tổ lễ hội chức chuyển bàn ghế, tăng âm loa đài, trang trí sân khấu để khai mạc 

ngày hội văn hóa thể thao. 
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- 09h 30 phút: Tổ chức Lễ dâng hương lên Đình Bản Luận, Văn phòng 

UBND xã chuẩn bị 1 mâm lễ. 

- 10h 00 phút: Khai mạc ngày hội văn hóa thể thao - thể thao và tổ chức 

hoạt động văn hóa văn nghệ tại địa điểm tổ chức ngày hội. 

Các tiết mục văn nghệ (8 đến 10 tiết mục). 

b) Buổi trưa: 

- Từ 11h30 - 13h30: Tổ chức liên hoan chào mừng ngày hội văn hóa - thể 

thao. 

c) Buổi chiều:  

- Từ 14h00 - 17h00: Tổ chức các môn thể thao tại ngày hội (Đoàn Thanh 

niên xã phụ trách chủ trì). 

+ Đẩy gậy 

+ Nhảy bao 

+ Lảy cỏ 

+ Kéo co 

- 16h30 phút: Bế mạc ngày hội văn hóa - thể thao xã. 

 + Kết thúc hội tất cả các tiểu ban thu dọn bàn ghế, tăng âm loa đài ma két 

và các trang thiết bị phục vụ ngày hội về trụ sở UBND xã. 

4. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Ngày hội văn hóa tổ chức từ 9h30 sáng ngày 17 tháng 02 năm 

2024 (tức ngày 08 tháng Giêng năm Giáp Thìn) đến 17h cùng ngày. 

- Địa điểm: Khai mạc tại Cánh đồng thôn Tằm Riền (Cạnh Đình bản 

Luận). 

5. Hình thức 

- Văn nghệ:  

+ Các đơn vị nhà trường: Mỗi trường chọn 02 tiết mục tham dự:  

+ Các thôn trên địa bàn xã mỗi thôn chọn 01 tiết mục tham dự: Các tiết 

mục tham gia phải đảm bảo nội dung lành mạnh, là các ca khúc, tác phẩm có nội 

dung phù hợp, bám sát các chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương, 

đất nước, khơi gợi niềm tự hào dân tộc, cội nguồn, đề cao tinh thần dựng nước và 

giữ nước của dân tộc Việt Nam, tình yêu lứa đôi, quê hương, đất nước.… 

- Môn Đẩy gậy: Các đơn vị chọn 02 VĐV nam và 02 VĐV nữ tham dự 

- Môn Nhảy bao: Các đơn vị chọn 02 VĐV nam và 02 VĐV nữ tham dự. 

- Lảy cỏ: Các thôn lựa chọn 02 người tham dự. 

- Môn Kéo Co: 
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+ Các đơn vị lựa chọn 08 VĐV (trong đó: 05 VĐV nam, 03 VĐV nữ) tham 

dự. 

+ Đối với 02 đơn vị nhà trường có thể kết hợp lại với nhau thành lập 01 đội 

Kéo Co tham dự ngày hội văn hóa thể thao. 

 - Danh sách đăng ký tham gia các nội dung, các đơn vị nộp về UBND xã 

trước ngày 05/02/2024 (tức ngày 26 tháng 12 âm lịch), nộp cho Đ/c Tô Hồng Thái 

- Bí thư Đoàn xã để tổng hợp. 

IV. Phân công nhiệm vụ 

1. Ông: Tô Văn Mít - Phó Chủ tịch UBND xã; Trưởng Ban tổ chức: Phụ 

trách chung - Khai mạc, bế mạc ngày hội văn hóa - thể thao. 

2. Ông: Vương Ngọc Cường - Phó Ban tổ chức: Phụ trách trang trí khánh tiết, 

chỉ đạo công tác treo băng zôn, khẩu hiệu. tham mưu cho UBND xã về địa điểm tổ chức 

ngày hội. 

3. Ông: Tô Hồng Thái - Bí thư Đoàn thanh niên: Chủ trì tổ chức các môn 

thể thao, công bố và mời lãnh đạo xã lên trao giải cho các môn thể thao tại ngày 

hội văn hóa xã. 

4. Bà: Lưu Thị Thơn - Chủ tịch Hội LHPN xã: Phụ trách công tác Văn hóa 

- Văn nghệ, chỉ đạo và duyệt các tiết mục văn nghệ giao cho người dẫn chương 

trình tại ngày hội văn hóa - thể thao xã. 

5. Ông: Trần Thanh Tùng, Hoàng Văn Nam - Thành viên: Xây dựng kế 

hoạch bảo vệ an ninh trật tự trước, trong, sau ngày hội văn hóa. Phân công các 

thành viên trong ban giúp Ban tổ chức trang trí khánh tiết, kê dọn bàn ghế, phông 

bạt tại địa điểm tổ chức ngày hội văn hóa xã. 

6. Bà: Nguyễn Thị Mừng và bà Lao Huyền Trang - Thành viên: Phụ trách 

công tác hậu cần, đôn đốc các thành viên tiểu ban hậu cần chuẩn bị cơ sở vật chất, 

nước uống, hoa quả, bánh kẹo, cơm nước tại trụ sở UBND xã. 

7. Bà Lê Thị Thương, phụ trách Trạm Y tế xã: Lập kế hoạch chuẩn bị 

thuốc, trang thiết bị y tế và phân công người trực tại địa điểm tổ chức Ngày hội 

văn hóa - thể thao. 

8. Dẫn chương trình ngày hội văn hóa - thể thao xã giao cho Phó Bí thư 

đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã thực hiện giúp Ban Tổ chức ngày hội. 

V. Kinh phí hoạt động 

1. Đối với Ban tổ chức xã lập dự trù kinh phí và giao cho các Tiểu ban 

chuẩn bị mua sắm các trang thiết bị, thực phẩm phục vụ ngày hội và kinh phí trao 

giải cho các vận động viên và các tiết mục văn nghệ tham gia tại ngày hội văn hóa 

- thể thao xã. 

2. Đối với các đơn vị: Tự chủ động kinh phí đi lại cho VĐV đoàn mình. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ngày hội văn hóa - thể thao năm 2024 của 

UBND xã Hòa Cư, đề nghị các đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện, cử VĐV 
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tham dự đầy đủ các môn thể thao và các tiết mục văn nghệ. Mọi khó khăn vướng 

mắc trong quá trình tổ chức thực hiện các đơn vị báo ngay về UBND xã để tìm 

hướng giải quyết./. 

 
Nơi nhân: 
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Các tổ chức chính trị xã hội xã; 

- Các trường học trên địa bàn xã; 

- Trạm y tế xã; 

- Trưởng các thôn; 

- Bí thư chi đoàn các thôn; 

- Chi hội phụ nữ các thôn 

- - Lưu: VT, VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tô Văn Mít 
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CHƯƠNG TRÌNH 

Ngày hội văn hóa - thể thao xã Hòa Cư năm 2024 

(Thời gian từ 9h 30 đến 11h 30 phút, ngày mùng 08 tháng Giêng âm lịch) 

 

1. Văn nghệ chào mừng (03 đến 05 tiết mục) 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu (Dẫn chương trình ngày hội) 

3. Khai mạc ngày hội văn hóa - thể thao xã. (Ông: Tô Văn Mít - Phó chủ 

tịch UBND xã, Trưởng ban tổ chức ngày hội văn hóa thể thao). 

4. Đánh trống khai hội (Bà: Hoàng Hải Yến; Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch 

UBND xã). 

5. Giao lưu văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân, mừng ngày hội (Tất cả các 

bài hát còn lại). 

6. Kết thúc chương trình văn nghệ Chào mừng. 

7. Thực hiện tiếp các nội dung theo chương trình. 
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